
事 務 連 絡 

2020年 8月 5日 

取引業者等各位 

地方独立行政法人神戸市民病院機構 

神戸市立西神戸医療センター 

院 長  竹 内  康 人 

 

新型コロナウイルス感染症の感染対策に関するお願いについて（通知） 

 

平素は当院の運営に多大なご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、7 月に入り全国的に感染拡大傾向となっていた新型コロナウイルス感染症ですが、

8月 1日には兵庫県内でも感染拡大期Ⅱに入り、神戸市内においても毎日 2桁の感染者が報

告されています。当院においては、取引業者の皆様に対しまして、発熱等の風邪症状のある

方の立ち入り制限や手指衛生やマスク着用をお願いしてまいりましたが、院内での感染拡

大を防止する観点から、下記のとおり感染対策に関する対応をあらためて通知いたします

ので、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

1． 当院への入館制限について 

・納品など当院職員から来院指示のあった場合を除き、営業活動等の不要不急の当院へ

の入館はご遠慮願います。 

・納品の場合を除き、必ず 1階守衛室において入館受付を行った上で、入館証を受け取

り必ず見えるように携帯をお願いします。納品の場合でも 15 分以上、院内に滞在する

見込みのある場合は、必ず入館受付を行うようお願いします。 

・納品の場合は、納品終了後、速やかに退館するようにお願いします。納品後、当院職

員と打ち合わせ等がある場合には、必ず1階守衛室において入館受付を行ってください。 

・当院への入館前に検温などの健康チェックを必ず行い、発熱等の風邪症状のある方の

入館は禁止します。 

・当院へ入館する場合は、流水と石けんによる手洗いまたはアルコール消毒剤による手

指衛生を徹底し、マスクを常時着用するようお願いします。 

 

2．各社従業員の方が新型コロナウイルス感染症に感染等した場合の情報提供依頼について  

・当院に入館された従業員の方が新型コロナウイルス感染症に感染していることが判明

した場合は、時間外かどうかに関わらず速やかに当院まで情報提供をしていただくよ

うお願いします。 



・当院に入館された従業員の方が新型コロナウイルス感染症感染者と濃厚接触している

ことが判明した場合は、平日時間内に当院まで情報提供をしていただくようお願いし

ます。 

・提供いただいた情報に基づき、当院における対応を検討いたします。検討結果に基づ

き、ご依頼する対応へのご協力をお願いします。また、当院から状況をヒアリングする

ことも想定されますので、ご協力をお願いします。 

 

3．情報提供いただく連絡先について  

・平日時間内は、納品先・打ち合わせ先など当該従業員の方が出入りしていた各部門に

ご連絡をお願いします。 

・平日時間外や休日は、当院代表電話（078-997-2200）へご連絡をお願いします。当院

総務課職員より折り返しお電話いたします。 

 

 

担当：神戸市立西神戸医療センター   

事務局総務課 奥田・椛山・立石 

Tel：078-997-2200（代） 


